386, III, do Código de Processo Penal, nos termos a seguir 
expostos (fls. 209-211):

Com efeito, deve ser decretada a absolvição do apelante, haja vista 
que a materialidade do fato considerado delituoso não restou 
devidamente comprovada.
Foram apreendidos 685 (seiscentos e oitenta e cinco) CD's e 642 
(seiscentos e quarenta e dois) DVDs que estariam expostos à venda 
(fl. 10).
Realizadas as perícias do material apreendido (fls. 52/54 e 94/95), as 
senhoras peritas concluíram pela falsidade em virtude de haver 
divergências do material apreendido com as características de 
fabricação comuns aos utilizados no padrão, por confronto.